日薬業発第４６６号

令和２年３月１１日

都道府県薬剤師会会長 殿

日本薬剤師会

会 長 山 本 信 夫

【日本薬剤師研修センター】

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための措置に伴う

各種更新認定申請の取り扱いについて

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

（公財）日本薬剤師研修センターより、新型コロナウイルスの感染拡大防止

のため、研修会や学会が全国的に中止になっていることを受け、研修受講シー

ルの取得が困難になった方で、本年３月１日～４月 30 日に認定申請期限を迎

える研修認定薬剤師／漢方薬・生薬認定薬剤師／小児薬物療法認定薬剤師の方

を対象に、３カ月間申請期限を延長する旨、連絡がありましたのでお知らせい

たします。詳細は別添のとおりです。

なお、本件については、同センターホームページに掲載されている詳細ペー

ジへ本会ホームページからリンクするとともに、日本薬剤師会雑誌４月号及び

日薬 FAX ニュース４月１日号でも会員へ周知を図る予定ですが、貴会におかれ

ましても、本件に関するご周知等、ご高配のほどお願い申し上げます。

arai

別添